
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЬКЬЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ И Щ1ЫПГЗ
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

П о с т а н о в л е н э  .. „ , № __336

Б е г и м  № __336

П о с т а н о в л е н и е  № _336 

«16» марта 2022г. г.п.Нарткала

О внесении изменений в приложение №1к постановлению «Об утверждении 
порядка выдачи разрешения на прием детей, не достигших на 1 сентября 

текущего года возраста 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет, в муниципальные 
общеобразовательные учреждения Урванского муниципального района КБР 

на обучение по образовательным программам начального общего
образования»

В соответствии с ст. 9,63 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации № 707 от 8 октября 
2021 года « О внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 2 
сентября 2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение но 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»и в целях соблюдения прав граждан на получение общего 
образования и создания условий для общедоступности общего образования, 
местная администрация Урванского муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение №1 к Постановлению местной администрации Урванского 
муниципального района КБР от 19 марта 2021г.№227 «Об утверждении порядка 
выдачи разрешения на прием детей, не достигших на 1 сентября текущего года 
возраста 6 лет и 6 месяцев или старше 8 лет, в муниципальные 
общеобразовательные учреждения Урванского муниципального района КБР на 
обучение по образовательным программам начального общего образования» 
следующие изменения:

пункт 1.2.дополнить абзацем «приказ Министерства Просвещения 
Российской Федерации № 707 от 8 октября 2021 года «О внесении изменений в 
приказ Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020г. № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования»

- в пункте 2.6. исключить абзац «справку с места работы родителя(ей)



(законного(ых) представителя(ей)) ребенка (при наличии первоочередного права 
приема на обучения);
- пункт 2.6. абзац 4 изложить в следующей редакции: «копию документа о 
регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на 
закреплённой территории или справку о приёме документов для оформления 
регистрации по месту жительства (в случае приёма на обучение ребёнка, 
проживающего на закреплённой территории)»;

- в приложении №4 к Порядку удалить столбец 11, столбец 10 изложить в 
следующей редакции: «копию документа о регистрации ребёнка по месту 
жительства или по месту пребывания на закреплённой территории или справку о 
приёме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае 
приёма на обучение ребёнка, проживающего на закреплённой территории)»;

- в приложении №5 к Порядку исключить строку 8, строку 7 изложить в 
следующей редакции: «копию документа о регистрации ребёнка по месту 
жительства или по месту пребывания на закреплённой территории или справку о 
приёме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае 
приёма на обучение ребёнка, проживающего на закреплённой территории)»;

2.У правлению образования Урванского муниципального района 
(З.В.Ашиновой)довести до сведения руководителей подведомственных 
общеобразовательных учреждений настоящее Постановление.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальных сайтах местной администрации 
Урванского муниципального района и Управления образования местной 
администрации Урванского муниципального района КБР.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы местной администрации Урванского муниципального района по социальным 
вопросам.

Глава местной администрации 
Урванского муниципального 
района КБР В.Х.Ажиев


